

ILUSTROWANY

GLÓŚ

TRYBUNALSKI

PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

Konto w P.K.O. 604.390

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednospalto-
wy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela
ryczna o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszuki-
waniem pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Telefoniczne połączenie z Kownem

KOWNO, 29.3. Po podpisaniu w dniu wczorajszym w Augustowie porozumienia polsko-litewskiego nastąpi obecnie uruchomienie bezpośredniej łączności między Warszawą a Kownem na poszczególnych odcinkach.

Pierwsza rozmowa telefoniczna między Warszawą a Kownem odbędzie się w dniu 31 b.m. o godz. 12 w południe.

Rozmowa trzyminutowa pomiędzy Warszawą i Kownem kosztować będzie 15 złotych, a między Wilnem i Kownem około 10 zł.

gen. Franco wzywa do poddania wojska walczące po stronie czerwonego rządu

ALAMANKA, 29.3. Powstańcza kwatery główna donosi, że prawe skrzydło nacjonalistów aragońskich przełamało opór nieprzyjaciela.

W ręce powstańców wpadło kilkadziesiąt wsi, wzgórz i szczytów.

Oddziały legionistów odparły kilka kontrofensyw nieprzyjaciela, po czym obsadzili okolice masyw Mirabl. Inne kolumny zajęły szereg wzgórz, wsi, szczyt Isea, wzgórze de La Cruz, de Masatrigos.

Oddziały w odcinkach Fraga zajęły miejscowości Mequinensa i rozszerzyły przyczółki mostowe na rzece Cinca.

Oddziały, działające bardziej na północ zajęły brzegi rzeki Cinca i obsadziły miejscowości Pomar, Estiche, Santa Leticia, Colea de Cinca, Ontinea i La Sea.

BARCELONA, 29.3. Wczoraj o godzinie 20 przemawiał przez radio premier Negrin, wyjaśniając przyczyny szybkiego powstania się powstańców na froncie aragońskim. Premier wskazał, że nieprzyjaciela nie ma silną przewagę techniczną, lecz armia republikańska bohatersko broni się. Premier Negrin oświadczył, że żadna siła nie musi rządu hiszpańskiego do kompromisów, że przeciwnie z każdym dniem coraz bardziej rząd hiszpański zdecydowany jest bronić się, a obrona zdaniem premiera, oznacza zwycięstwo. Uznając, iż sytuacja na froncie jest niezwykle trudna, premier Negrin wzywał ludność do walki, zarówno tych, którzy walczą na froncie odczuwając niedostatek broni, jak i tych, którzy walczą na tyłach, odczuwając niedostatek żywności.

ALAMANKA, 29.3. O godz. 1 w nocy

Radio National z Salamanki ogłosiło komunikat, zwracający się do ludności Hiszpanii, będącej pod władzą rządu barcelońskiego. Komunikat radiostacji powstańczej dowodzi, że premier Negrin w swym przemówieniu usiłuje okłamać ludność, wzywając do broni, podczas gdy obrona jest już spóźniona i nie prowadzi do żadnego celu.

Rezultatem dalszego oporu będą tylko ofiary w ludziach.

Premier Negrin — dowodzi komunikat powstańczy — żąda dalszej walki tylko dla tego, aby mieć czas na ucieczkę.

W zakończeniu komunikat wzywa milicjantów rządowych do poddania się wojskom gen. Franco i wydania swych przewodców władzom powstańczym.

Japonia przygotowuje się do zajęcia północnego Sachalinu

LONDYN, 29.3. Wśród obserwatorów zagranicznych w Tokio uparczywie krąży pogłoski, że Japonia przygotowuje się do zajęcia północnego Sachalinu.

Przedstawiciele armii i marynarki podkreślają, że aneksja ta nie napotkałaby na poważniejsze przeszkody, Sowiety bowiem nie są w stanie bronić północnej części Sachalinu, liczącej zaledwie 20 tys. mieszkańców i posiadającej bardzo nieliczny garnizon, gdy Japonia (południowa część tej wyspy liczy ponad 200 tys. mieszkańców i ma szereg portów).

Również flota sowiecka, stacjonująca we Władywostoku nie jest zdolna do obrony rozległych wybrzeży Sachalinu i może być we Władywostoku stosunkowo łatwo zablokowana, jak to miało miejsce w r. 1905.

Posiadanie całego Sachalinu miaoby dla Japonii poważne znaczenie strategiczne.

Z powodu zgonu

ś. † p.

JANA GRACJANA RYLA

wyrazy głębokiego współczucia składa całej Rodzinie

Rodzina Brandwajnow

Tajemniczy los b. kanclerza Austrii

WIENIEŃ. 29.3. Budzi tu wielkie zainteresowanie los byłego kanclerza Schuschnigga,

o którym w swym przemówieniu Goerling wypowiedział się bardzo lekceważąco i zapowiadał oddanie go pod sąd. Niektórzy utrzymują, że znajduje się on w więzieniu.

Pisma zagraniczne, które podały wiadomość Reutera, iż Schuschnigg stnie przed

trybunałem stanu w Lipsku za próbę sfalszowania plebiscytu oraz za próbę mordu sądowego, dokonanego na Planecie, zabójcy Dolfussa (Schuschnigg podczas procesu był ministrem sprawiedliwości) — uległ konfiskacie.

Sowiety chciały wciągnąć Francję w awanturę wojenną

LONDYN, 29.3. Korespondent dyplomatyczny „Evening Standard” pisze, że powstanie armii republikańskiej w Hiszpanii jest tak rozpaczliwe, że rząd sowiecki, — w ostatniej chwili powstrzymał próbę oddziały wojsk gen. Franco, rozważać miał ostatecznie możliwość wysłania znacznej liczby najbardziej nowoczesnych samolotów bombowych drogą powietrzną po przez Europę do Barcelony.

Według korespondenta — ambasador sowiecki w Paryżu od 3 dni domaga się, aby rząd francuski przygotował w północnej Francji odpowiednie tereny do lądowania. W razie odmowy na powyższą propozycję Sowiety sugerują, aby znaczna liczba samolotów bombowych dostarczona zo-

stała przez Francję i proponują uzupełnić nie w ciągu miesiąca strat, jakie ewentualnie poniosłaby Francja przez przesłanie drogą morską odpowiedniej liczby samolotów.

Korespondent podkreśla, że ani jeden, ani drugi z powyższych projektów nie spotkał się z aprobatą rządu francuskiego.

Pierwszy bowiem projekt jest praktyczny niewykonalny, drugi zaś równoznaczny byłby z interwencją ze strony Francji.

PARYŻ, 29.3. Półoficjalny komunikat włoski na temat Hiszpanii wywołał w Paryżu duże wrażenie.

Dzienniki paryskie w depeszach z Rzymu traktują komunikat jako wyraźne ostrzeżenie pod adresem Francji.

Nota gen. Franco

w sprawie ochotników dla czerwonej milicji

LONDYN, 29.3. „Daily Express” donosi z Perpignan, że na miejscowym lotnisku stacjonuje 15 francuskich samolotów wojskowych najnowszej konstrukcji. Korespondent pisma usiłował dowiedzieć się o celu przybycia eskadry, lecz władze francuskie odmówiły mu udzielenia wszelkich wyjaśnień.

Dziennik pisze, że przedstawiciel rządu gen. Franco w Londynie, ks. Alba wręczył

w Foreign Office nitę, w której wskazuje, że w okresie od 1 stycznia do 20 marca przekroczyło granicę hiszpańską 2308 ochotników dla armii czerwonej oraz 135 wozów ciężarowych i 174 samoloty.

Nota pełnomocnika rządu narodowego dementuje podane przez prasę angielską wiadomości o rzekomych lądowaniach ochotników cudzoziemskich w portach Hiszpanii Narodowej.

300 lat pija smakosze piwo Braulińskiego

KINO-TEATR

Znakomita para kochanów!
Bohaterowie filmu «Ostatnia Noc Skazańców»
Barbara Stanwyck i Robert Taylor
opromieniony sław partnera Greya Garbo w «Damie Kamelijowej»
Znow razem w wielkim filmie p. t.

Poświęcenie 
w realizacji Van-Dyka

Na seansach popołudniowych film polski „Fredek“

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPO-
DŁĘGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska
i Piaskowska

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

(Wspaniały film o wielkiej Miłości) **WAWAZIANY**
królowej szantanów Petersburga

Przedziwne kłamstwo Niny Petrowny

W rolach głównych:

Isa MIRANDA i Fernand GRAFET

NAD PROGRAM  Aktualności świata

Reorganizacja pracy w terenie OTO i KR w Piotrkowie

Ze względu na stale zwiększającą się ilość Kółek i innych organizacji rolniczych w powiecie piotrkowskim — Okr. Tow. Organizacji i Kółek Rolniczych w Piotrkowie wystąpiło do organizowania poszczególnych organizacji, a więc Kółek Rolniczych i Gospodyń Wiejskich i K.M.W. w gminach z siedzibą w Piotrkowie, w skład których wchodziły również przedstawiciele samorządu gminnego.

Pierwszy taki Związek na gminę Boguradziejewice utworzony został w Wolborzu, a na prezesa powołano p. Piotra Jezewicza z Kuznocina następnie w Chałupkach z prezesem Bronisławem Turkiem a w Wadlewie, gdzie prezesem obrany został wójt gminy Wadlew p. A. Sadurski.

Organizacja poszczególnych stowarzyszeń rolniczych w Związki Gminne ma na celu przede wszystkim skoordynowanie

wszelkich prac poszczególnych organizacji społecznych i samorządowych oraz usprawiedliwienie ich działalności.

Komunikat

Zarząd Koła Nr. 1 Zw. Rezerwistów Piotrków Tryb. zawiadamia, że dnia 3 kwietnia r.b. w niedzielę, o godz. 11-ej w świetlicy Koła odbędzie się zwyczajne zebranie członków Koła w celu wysłuchania kwartalnego sprawozdania z działalności Zarządu.

ZARZĄD.

Kursy dla zarządów Kółek Rolniczych w Piotrkowie

Staraniem Okręgowego Tow. Organizacji i Kółek Rolniczych w Piotrkowie zorganizowane zostały w Piotrkowie kursy dla przedstawicieli Kółek Rolniczych z powiatu piotrkowskiego przy udziale około 150 uczestników.

Kursy zagaik prezes Wojewódzkiego w Łodzi i Okręgowego Tow. Org. i Kółek Rolniczych w Piotrkowie p. Władysław Fijałkowski, który w przemówieniu swoim podkreślił konieczność samokształcenia się i doszkalania ludzi, których zadaniem jest

przodowania w ruchu zawodowym rolników na terenie powiatu piotrkowskiego. Następnie referaty wygłosili pp.: agronom powiatowy dyr. Józef Czech i dyr. Fermy w Milejowie inż. K. Dąbski.

Poza przygotowaniem zawodowym kursy te przede wszystkim miały na celu usprawnienie technicznej działalności Kółek Rolniczych na terenie naszego powiatu

POSZUKUJE SIĘ przedstawiciela

na Piotrków i prowincję z branży kolonialnej dla markowego artykułu. Reflektanci z branży i z kapitałem, mogący również złożyć gwarancję za skład, zechcą przesłać zgłoszenia ręcznie pisane pod „Egzystencja“ do Towarzystwa Reklamny Międzynarodowej. Warszawa, ul. Sienkiewicza 14.

Kiedy będzie ogłoszona Rada Naczelna O.Z.N.?

WARSZAWA. (Kabel) W dniu 20 b.m. miała być powołana do życia Rada Naczelna Obozu Zjednoczenia Narodowego. Obecnie sprawa ta została przesunięta podobno na 10 kwietnia.

Jako powód, koła ozonowe podają sprawy polsko - litewskie, którymi zaabsorbowane było całe społeczeństwo.

W kołach politycznych mówi się, iż do dnia dzisiejszego nie jest jeszcze lista członków przyszłej Rady ustalona, a w każdym razie skład jej będzie przedstawiał b. sze roki wachlarz ideowo - społeczny. Stąd też m.in. wyplwają trudności z terminem jej ogłoszenia.

Masoni rządzą największymi miastami

„La Libre Belgique“ w artykule, poświęconym sprawom masonerii belgijskiej wlicza m. in. nazwiska piętnastu burmistrzów największych miast, którzy są członkami loż.

Są to: burmistrz miasta Antwerpii, Leodjum, Lowanium, Blankenberghe, Schaerbeel, Saint - Gilles - Bruxelles i in.

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU I PODAGRY?

Szarpiące, klujące bóle w stawach i członkach, wykrzywienie rąk i nóg, drgawki i tucie i kręwe w różnych częściach organizmu, a na et osłabienie wzroku — oto poważne skutki cierpienia reumatycznych i podagr, które na ezy u unie i aczej choroba cz ni coraz w gksze p się v.

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą szczywaną, pobudzającą prremianę mat rii **KURACJA DOMOWA.** Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego środka z naturalnego źródła lercznego, która dobrotliwa matka - natura stworzyła dla cierpiące ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco

POUCZAJĄCA BROSZURKĘ PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72. Postfisch 93. Abt. 370.

O. STEHLE.

Autoryzowana adaptacja Jerzego Plewińskiego

Zagadka pociągu pośpiesznego

— Skąd pani dowiedziała się o moich przeżyciach ?
— Ależ całe miasto o niczym więcej nie mówi ! — A taka biedna dziewczyna, jak ja musi korzystać ze sposobności, prawda ?
— Przecież nawet najkrótszy mój pobyt u pani marchesy pozwolił mi powoływać się na jej łaskawe referencje, a to będzie miało ogromny wpływ przy poszukiwaniu następnej posady. Życie nie jest łatwe...
— Marchesa ubawił ten tupet rezolutnej kandydatki na damę do towarzystwa.
— Dziś już niczemu się nie dziwię — powiedziała śmiejąc się. — Skoro pani tak bardzo na posadzie u mnie zależy, niech się pani zostanie. I niech się pani weźmie do zapakowywania, bo istotnie nie ruszyłam jeszcze swych bagaży.
— Dziękuję bardzo ! Zaraz to załatwię. — Marika dygnęła ponownie i zniknęła bezszelestnie w przyległym pokoju. Marchesa zapaliła papierosa; wzięła do ręki dziennik, który położyła na stoliku na wznak niespodziewanego gościa, i zamierzała pograć się w czytaniu. Jednakże przekłócił temu zamiarowi dzwonek telefonu, który rozległ się, zaledwie zdążyła przeczytać kilka wierszy.

Marchesa przyłożyła słuchawkę do ucha i dowiedziała się, że pułkownik Alessandro Rosso prosi o pozwolenie jej wizyty. Oczywiście poprosiła go do siebie i za chwilę wszedł do pokoju wyświeżony i elegancki pułkownik.
— O, marcheso, jak cudnie pani wygląda ! — zawołał na powitanie. — Jestem oczarowany nie tylko pani urodą, ale i suknią! — Ucałował z galanterią jej rękę i zapytał: — Czy już przyszła pani do siebie po perypetiach dzisiejszego poranku ?
— Tak, dzięki Bogu. To wszystko było naprawdę okropne! Ale dlaczego pan nie siada, pułkowniku ?
— Rosso postawił krzesło naprzeciwko fotelu marchesy i usiadł. Chciał właśnie poprosić o pozwolenie zapalenia, gdy marchesa podała mu papierosnice.
— Dziękuję, bardzo dziękuję! — pochylił się dwa razy na siedzeniu. — Pani jest nadzwyczajną kobietą, marcheso...
— Zaciągnął się kilka razy dymem i szepnął: — Byłoby to cudowne, gdyby pani ze chciała zostać moją żoną...
— Niech pan będzie ostrożny, mój przyjacielu — pogroziła mu palcem — pan wie

przecież, że ja nie mogę wyjść powtórnie za mąż.
— Przeklęty testament! Ale niech się pani nim za bardzo nie przejmuję, bo ja chętnie ożenię się z panią nawet wówczas gdyby pani straciła cały majątek.
— Tak mówią wszyscy mężczyźni. Ale później, gdy minie miesiąc miodowy i nastąpi okres normalnego, szarego życia, wtenczas rozpoczyna się tęsknota za utraconą swobodą i...
— Tęsknota za swobodą ? Czy pani przypuszcza serio, że mi coś na niej zależy ?
— Jestem tego pewna. Tęsknotę taką odczuwa każdy mężczyzna.
— Czy ma pani na myśli swoje poprzednie małżeństwo ?
— Nie, nie! Moje małżeństwo nie może służyć za przykład; należało ono do bardzo nieszczęśliwych. Wie pan o tym zresztą sam, drogi pułkowniku. Lepiej będzie, jeżeli nie będziemy poruszali tej sprawy w naszych rozmowach...
— Nastąpiła chwila milczenia, poczym Rosso powiedział:
— Czy da pani wiarę temu, że — pomijając sam tragizm wydarzenia w wagonie sypialnym — będzie ono miało bardzo przyjemne konsekwencje ?
— C też pan mówi! pułkowniku ! A to dlaczego ?
— Bo daje mi ono sposobność zaopiekowania się panią i oddania się na jej usługi, co przecież stanowi główny cel moich dążeń.
— Biedna panna Barska! Jest mi jej o-

gromnie żał. Bo przecież dużo w tym mojej winy, że znalazła się w położeniu osoby podejrzanej o zbrodnię.
W tym momencie rozwarły się szeroko uchylone drzwi, prowadzące do sąsiedniego pokoju. Ukazała się w nich Marika z rewolwerem w ręce, wycelowanym w marchesę.
— Ręce do góry, pani marcheso! — zawołała stentorowym głosem, a oczy jej błyszczały niesamowitym ogniem. — Przed chwilą przyznała się pani do winy !
— Do jakiej winy ? — zapytała oszołomiona marchesa.
— Namówiła pani pannę Barską, by uwolniła panią od jej męża i zmasakrowała jego twarz, ażeby uniemożliwić rozpoznanie. — Ten ohdny czyn popełniła pani w tym celu, ażeby móc się wydać za pułkownika Rosso.
Pułkownik, słysząc to, zerwał się z krzesła i krzyknął:
— Czy pani zwariowała, czy też udaje wariatkę ?
— Ani nie zwariowałam, ani nie udaję obłąkanej, tylko pod pozorem zastąpienia uwięzionej damy do towarzystwa, dostałam się do pani marchesy Grimani. W rzeczywistości zaś jestem prywatną wywiadowczynią. Mariką Bolvary, ze znanego biura detektywów pod firmą „Vita“.
— Podслуhowała pani pod drzwiami ?
— Naturalnie !
Pułkownik wybuchnął niepohamowanym śmiechem.
(Ciąg dalszy nastąpi)

Płk. Koc znów aktywny

WARSZAWA. (Kabel) W warszawskich kołach politycznych utrzymują, iż dymisja prezesa Państwowego Banku Rolnego p. min. Ludkiewicza jest już rzeczą zdecydowaną. Jako jego zastępcę na stanowisku prebesa P.B.R. wymienia się płk. Adama Koca. Kandydatura jego uchodzi równie w tych kołach za bardzo silną.

Dar Papieża dla rodziny wielkiego fizyka - Hertza

Kanonik Marshall wręczył w imieniu Ojca Świętego wdowie po Henryku Hertzu, odkrywcy fal nazwanych jego imieniem, czek na 1250 funtów szterlingów.

Rodzina znakomitego fizyka mieszka od kilku lat w Cambridge i znajdowała się w trudnych warunkach materialnych. Dodać trzeba, że żona i córka uczonego są żydówkami.

Wodę kolońską,
perfumy krajowe
oraz wszelkie środki
kosmetyczne
i higieniczne

POLECA
Skład Apteczny
P. Podgórskiego
Słowackiego 12.
Ceny fabryczne.

Ukaranie złodziejki

Sąd grodzki w Piotrkowie skazał Zofię Pless z powiatu będzińskiego na 4 miesiące bezwzględnej aresztu za kradzież portmonetki z zawartością 5 złotych w biurze inż. Zahlera na szkodę p. Marii Grabskiej.

Pigułki Klasztorne St. Gallen

Stary środek klasztorny, wytworzony z dobrych, nietrujących, dzikich ziół alpejskich, według recepty mnichów z ST. GALLEN z roku 1074.

NIEZAWODNE DZIAŁANIE NAWET PRZY UPARTYM ZATRZYMANIU ŻOŁĄDKA!

Kto cierpi na stałe, chroniczne utrudnione trawienie, powinien używać w przeciagu jednego do dwóch miesięcy nieprzerwanie naszych pigulek klasztornych. W ten sposób zmusi zwiótczałe kiszki do regularnego działania. Kuracja jest łatwa i nie sprówadza bóli.

Pannonia Apotheke
Budapest 72, Post. Nofach 38.

Miód 100% czysto pszczelny pod gwarancją bez żadnych domieszek. Jasny lipcowy, twardy deserowy wysyłamy za zaliczką pocztową ku największemu zadowoleniu 3 kg. 8 zł., 5 kg. 12 zł., 10 kg. 23 zł., 20 kg. 45 zł., 30 kg. 65 zł., razem z opakowaniem i opłatą pocztową.

Małopolski Export Miodu w Nisku.

Roboty wodociągowe - kanalizacyjne w Piotrkowie

W r.b. roboty wodociągowe - kanalizacyjne w Piotrkowie prowadzone będą na szerszą skalę, przeważnie na peryferiach miasta i w starych dzielnicach miasta, które dotąd nie zostały skanalizowane. Kierownictwo robót wodociągowo - kanalizacyjnych ponownie powierzono zostało inż. Anatolowi Knorzowskiemu.

10 mies. więzienia za 1 zł. 95 groszy

Ławę oskarżonych Sądu grodzkiego w Piotrkowie zajął Stanisław Toma, zamieszkały przy ul. Michałowskiej 171 w Piotrkowie. Toma dokonał kradzieży 65 kg. węgla wartości 1,95 zł. z pociągu towarowego na szkodę P.K.P. W wyniku rozprawy Toma skazany został na 10 miesięcy bezwzględnego więzienia.

Po olbrzymich sukcesach w Estonii i Łotwie przybywa do Piotrkowa
TYLKO NIEODWOŁALNIE NA 4 DNI
Pierwsze reprezentacyjny główny oddział

CYRK Staniewskich
plac w Alejach 3-go Maja 5
Największy w Polsce czteromasztowy olbrzym urządzony komfortowo i luksusowo

OTWARCIE CYRKU
w piątek 1 kwietnia 1938 r. o g. 8.15 w.

Sobota 2 kwietnia 2 przedstawienia 4.30 i 8.15	Niedziela 3 kwietn. 2 przedstawienia 4.30 i 8.15	Pon. edz. 4 kwietnia 2 przedstawienia 4.30 i 8.15
---	---	--

Dyrekcja Cyrku, pragnąc uprzywilejować każdemu zobaczenia rewelacyjnego nowego programu dotychczas w Polsce niewidzianych atrakcji, urządza na wszystkie wieczorne przedstawienia i niedzielne popołudniowe miłą niespodziankę

DAMY BEZPŁATNIE
czyli przy kupnie jednego biletu wchodzi do cyrku dwie osoby na miejsca parterowe

W PROGRAMIE NAJNOWSZE ATRAKCJE CYRKOWE ŚWIATA:

3 słonie indyjskie fenomenalnie tresowane. Sensacja największych cyrków świata	ELROY jedyny artysta bez rąk wykonujący wszystkie prace nogami
SIKI and comp. najlepsi kłowni muzycalni świata	Togen i Geneva ludzie wykonujący salto mortale na drucie bez siatki ochronnej z cyrku Barnom w Ameryce
Iwanow , bułgarski zespół akrobatów na rękach, atrakcja cyrku Bertram Mills w Londynie	Miss Ninon , najpiękniejsza z kobiet w atrakcjach produkcjach na trapezie. Nobleta która ujarzmiła śmierć
Fenomen tresura koni polskiej krwi w prezentacji Stan. Krakowskiego	Alice Corini piękność włoska Wyższa szkoła jazdy na andaluzyjskim koniu. Atrakcja z cyrku PRICE w Rzymie.
	Zespół komików Kubaś, Bobby Rinrino

CENY NISKIE! - NAJLEPSZY PROGRAM WSZYSTKICH CZASÓW

ZWIERZYNIEC otwarty codziennie od 10 rano do 7 wiecz Wstęp 25 gr.

Cyrk gra bez względu na pogodę, ponieważ dach cyrku jest nieprzemakalny

Premier wzywa do modlitwy

Premier holenderski, przemawiając ostatnio przez radio o obecnej sytuacji między narodowej - oświadczył, że bezpośredniej groźby wojny nie ma, lecz okoliczności międzynarodowe wymagają pewnych środków zaradczych i wezwał do wznieśienia modlitwy do Boga, by uchronił kontynent przed niszczycielskim konfliktem zbrojnym.

Pogłoski prasy niemieckiej o wizycie Hitlera w Watykanie

BERLIN, 29.9. W stosunkach między Rzeszą a Watykanem zarysowuje się możliwość odprężenia. Mówi się o zawarciu nowego konkordatu, a nawet wyrażane są przypuszczenia, że wbrew pierwotnemu programowi, kanclerz podczas pobytu w Rzymie złoży wizytę w Watykanie.

Niemieckie koła polityczne przyjęły z wielkim zadowoleniem proniemieckie oświadczenie kardynała Innitzera i biskupów austriackich.

Oświadczenie to zostało podobno przygotowane w czasie rozmowy, jaką nuncjusz papieski w Berlinie msgr. Orsenigo, odbył z min. von Ribbentropem.

W czasie tej rozmowy miano omówić również sprawę podjęcia rokowań o zawar-

Witos jedzie do Ameryki

„Dziennik Poznański“ donosi: Od 3-ch dni przebywa w Morges b. poseł i b. prezes Rady ministrów, Witos.

Pobyt Witosy w Morges jest ściśle tajny Konferuje z Paderewskim, po czym przez Francję ma się udać do Ameryki.

Planowana podróż mistrza Paderewskiego została odroczone tak, że na zaproszenie Polonii amerykańskiej pojedzie tylko Witos.

NIEMA PEWNIEJSZYCH
JAK  **TYLKO**
ORYGINALNE
„OLLA” GUM

Dr. M. Grünberg
przeprowadził się
na ulicę Al. 3-go Maja 4 II

Ewidencja osób zamieszkałych w domu
niezbędne dla każdego właściciela domu
są do nabycia
w Zakł. Graf. „A. Pański Spadk”
Piotrków Tryb., ul. Legionów 2.

PROSJKI
Kogutek
LADAJĄC ORYGINALNIE PROSJKI W PAKET. NIEBUDZIE
GRYPA, PRZEZIEBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW itd.
ZAPACIE JAKIE PROSJKI WAM DAJĄ
BÓŻĄ SA ZA NASŁADOWNICTWA
ZAPACIE PROSJKÓW „NIGRENO-NERVOSIN”
TYLKO W NOWYM OPAKOWANIU
TOREBKACH NIEBUDZIE

STARSZY FELCZER
A. LEWKOWICZ
Piotrków, SŁOWACKIEGO 28.
Wykonuje różne szczepienia przeciw ospie i dyfterii w zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące.
Posiada stale świeże piwarki węgierskie

Przebieg od BOLU GŁOWY
KOWALSKINA
przebieg od BOLU GŁOWY
PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPY i KATARZE

Kwiaty sztuczne
w dużym wyborze
Polna 5 m. 4.

PRZYJMĘ mieszkanie człowieka inteligentnego wraz z całodziennym utrzymaniem. Wiad. Wiad. Piotrków, ul. Mickiewicza 9, u p. Brauna.

GOSPODYNI poszukuje posady na wyjazd od zaraz. Wiadomość: Piotrków Trybunalski, Piłsudskiego 151, S. Gromek

MŁODA PANIENKA z konwersacją, poszukuje posadę do dzieci, lub jako wyreklamowaną pani domu. Wiadomość w admin. „Głos Tryb.”

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNI najnowszą metodą ślepą 3 systemy maszyna. Nauka indywidualna.
Piotrków, Legionów Nr. 2

ZA 80 GROSZY dziennie szyję i reperuję wszelką bieliznę i garderobę po domach. dres w Admin. „Głos Tryb.” pod G.G.

KARTA KOMISYJNA rocznika 1915 na nazwisko Franciszek Cieślak zaginęła, którą unieważnia się.